КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28 апреля 2011 года N 683

Об утверждении Порядка присвоения почетного звания "Заслуженный педагог
Волгоградской области"

(с изменениями на 4 октября 2019 года)

(в ред. приказа Комитета по образованию и науке Администрации
Волгоградской области от 14.06.2011 N 859, приказов министерства
образования и науки Волгоградской области от 03.12.2012 N 1325, от
26.04.2013 N 533, приказов комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.02.2015 N 208, от 24.04.2015 N 592, приказа комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от
04.10.2019 N 124)

Во исполнение Закона Волгоградской области от 31 декабря 2010 года N
2144-ОД "О почетном звании "Заслуженный педагог Волгоградской области"
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок присвоения почетного звания
"Заслуженный педагог Волгоградской области".

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

http://docs.cntd.ru/document/460007325
http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/424037286
http://docs.cntd.ru/document/428546251
http://docs.cntd.ru/document/895279911

Председатель Комитета
по образованию и науке
Администрации
Волгоградской области
М.А.СИМОНОВА

Порядок присвоения почетного звания
"Заслуженный педагог Волгоградской
области"

Утвержден
приказом
Комитета по образованию
и науке Администрации
Волгоградской области
от 28 апреля 2011 г. N 683

(в ред. приказа Комитета по образованию и науке Администрации
Волгоградской области от 14.06.2011 N 859, приказов министерства
образования и науки Волгоградской области от 03.12.2012 N 1325, от
26.04.2013 N 533, приказов комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.02.2015 N 208, от 24.04.2015 N 592, приказа комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от
04.10.2019 N 124)

1. Решение о присвоении Почетного звания "Заслуженный педагог
Волгоградской области" (далее именуется - Почетное звание) принимается
Губернатором Волгоградской области на основании ходатайства комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области (далее -
комитет) и документов, определенных настоящим Порядком.

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 03.12.2012 N 1325, приказа комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.02.2015 N 208, приказа комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области от 04.10.2019 N 124)

http://docs.cntd.ru/document/460007325
http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/424037286
http://docs.cntd.ru/document/428546251
http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/424037286

2. Правом рекомендации на присвоение Почетного звания обладают
трудовые коллективы образовательных организаций Волгоградской области, в
которых рекомендуемые кандидатуры к награждению имеют основное место
работы.

(в ред. приказа Комитета по образованию и науке Администрации
Волгоградской области от 14.06.2011 N 859, приказа министерства
образования и науки Волгоградской области от 26.04.2013 N 533)

3. После утверждения кандидатуры на общем собрании трудового
коллектива, педагогическом или ученом совете решение оформляется
протоколом собрания трудового коллектива.

4. На основании решения собрания трудового коллектива руководитель
образовательной организации, а в случае представления к Почетному званию
самого руководителя - руководитель органа, осуществляющего управление в
сфере образования муниципального района (городского округа),
ходатайствует о представлении к Почетному званию работника
образовательной организации перед председателем комитета образования,
науки и молодежной политики Волгоградской области.

(в ред. приказов министерства образования и науки Волгоградской области
от 03.12.2012 N 1325, от 26.04.2013 N 533, приказа комитета образования и
науки Волгоградской области от 24.02.2015 N 208, приказа комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от
04.10.2019 N 124)

5. К ходатайству прилагаются следующие документы:

- выписка из решения собрания трудового коллектива;

- наградной лист установленной формы;

- документы, подтверждающие достижения и свидетельствующие о
признании заслуг представляемого к Почетному званию (аттестационный
лист, почетные грамоты, публикации и т.д.);

http://docs.cntd.ru/document/460007325
http://docs.cntd.ru/document/460268529
http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/424037286

- ходатайство главы администрации муниципального района (городского
округа), на территории которого зарегистрирована образовательная
организация, представляющая кандидата или учредителя образовательной
организации;

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 26.04.2013 N 533)

- мнение (отзыв) представительного органа власти, на территории которого
зарегистрирована образовательная организация, представляющая кандидата,
отсутствие которого не является препятствием к рассмотрению ходатайства,
но является значимым при отсутствии такового у других кандидатов.

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 26.04.2013 N 533)

6. Педагогический работник, представляемый к присвоению Почетного
звания, должен быть награжден Почетной грамотой Губернатора
Волгоградской области или Почетной грамотой Главы Администрации
Волгоградской области, или главы администрации муниципального района
(городского округа), иметь стаж педагогической работы в системе
образования Волгоградской области не менее 15 лет и проживать в
Волгоградской области.

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 03.12.2012 N 1325, приказа комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.04.2015 N 592)

7. Ходатайства направляются в комитет до 15 июня каждого текущего года и
рассматриваются на коллегии комитета.

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 03.12.2012 N 1325, приказа комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.02.2015 N 208)

http://docs.cntd.ru/document/460268529
http://docs.cntd.ru/document/460268529
http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/428546251
http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/424037286

8. Решением коллегии комитета определяется не более 10 педагогических
работников для внесения их кандидатур Губернатору Волгоградской области с
ходатайством о присвоении им Почетного звания.

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 03.12.2012 N 1325, приказа комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.02.2015 N 208)

9. До 1 сентября каждого текущего года комитет направляет Губернатору
Волгоградской области:

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 03.12.2012 N 1325, приказа комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.02.2015 N 208)

- ходатайство о представлении к Почетному званию педагогических
работников;

- выписку из решения коллегии комитета;

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 03.12.2012 N 1325, приказа комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.02.2015 N 208)

- наградной лист на каждого кандидата;

- проект правового акта Губернатора Волгоградской области о присвоении
Почетного звания.

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 03.12.2012 N 1325)

10. Ходатайства, поступившие с нарушением установленных сроков,
возвращаются по принадлежности без рассмотрения.

http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/424037286
http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/424037286
http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/424037286
http://docs.cntd.ru/document/453362721

11. Ходатайства, не поддержанные коллегией комитета, и документы к ним
не возвращаются.

(в ред. приказа министерства образования и науки Волгоградской области
от 03.12.2012 N 1325, приказа комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.02.2015 N 208)

12. Исключен с 24 апреля 2015 года. - Приказ комитета образования и науки
Волгоградской области от 24.04.2015 N 592.

http://docs.cntd.ru/document/453362721
http://docs.cntd.ru/document/424037286
http://docs.cntd.ru/document/428546251

	Порядок присвоения почетного звания "Заслуженный педагог Волгоградской области"